
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                No.566 

令和 5 年 9 月号 

 越谷市ボランティア連絡会 
      〒343-0813 

         越谷市越ヶ谷 4-1-1 
（中央市民会館ボランティアセンター内） 

TEL 048-966-3211 

FAX048-966-7195 

E メール mail@koshigaya-vr.com 

ｋvr1948shimin@hotmail.com 

 

ご協力ください ! 

越谷市ボランティア連絡会 

会長  新美由美子 

熱 い !熱 い !夏 が 過 ぎ 、 朝 夕 の 風 に 秋 を 感 じ る 頃 と な り ま し た が 如 何 お 過 ご し で し

た で し ょ う か 。 ７月・８月号発行の会報を休刊いたしましたが３ヶ月ぶりの発行となります。 

ところで、毎年気温が上昇し、氷河も溶けだし地球の温暖化が進んでいる中、コロナに関する

話題は遠のき、コロナ以前の生活に戻りつつありますが、油断はできません。 

現在、連絡会では地域交流グループの活動は皆さまに頑張っていただいておりますが、施設関

係が以前のようには活動はまだまだ時間がかかりそうです。さて、地域での高齢化は進み、社会

情勢の変化でボランティア活動を理解しているが、活動に参加しない方たちのほうが多いのが現

状で会員数は著しく減少しています。募集をしても応募者は少なく、私たちの活動を継承してい

くためには、会員が増えるための方策を検討していかねばならないと思っております。つきまし

ては、会員の皆さまからの知恵を下さりますようお願い申し上げます。 

また、今年度の一番の行事でありますボランティアフェスティバルですが、令和３～４年にか

けて行ってまいりました「ボランティアの集い」とは異なり社会福祉協議会と共催です。内容に

つては以前より縮小しての開催で、名称を変更します。このことについては実行委員会を中心に

進めてまいりますので、皆さまのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 
   

 

   

★第３２回 Ｖフェスティバル実行委員会 

・第３回 ９月 11 日（月） 13：00 ～ 

会 場：中央市民会館 ５階第８会議室 

内 容：①参加団体について ②その他 

・第 4 回 10 月 30 日（月) 10：00～11：00 

 会 場：中央市民会館 ４階第 13～16会議室 

 内 容：ポスター配布・その他 

体 験：ボッチャ、車椅子、白杖、点字 

体験と交流！！展示参加もあります。 

 

 ★第２回 正・副・代表者会 
※Ⅴフェス実行委員会終了後おこないます。 
日 時  10 月 30 日（月） 

11：00 ～12：00 
会 場  中央市民会館 
     ４階第 13～16会議室 
内 容  ①第３２回Ｖフェスティバル 

について 
     ②その他 
※ 欠席のグループはご連絡ください。 

 締め切り 

10 月 20 日（水）迄 

参加者 氏名をお知らせくだい 

連絡先 

Ｖセンター 電話 966-3211 

 

 

 

★ 全体研修 Ⅱ    

日 時  10 月 30 日（(月)  13：30～15：00 

会 場  中央市民会館 4階第 13～16会議室 

内 容  ｢介護予防の体操とお話」  

 ※体操にタオルを使用しますのでご持参ください。 

 

（詳細は次号）          ＜参加申し込み＞10 月 20 日（金）迄 

 参加者 氏名をお知らせください。 連絡先 ボランティアセンター 電話 966－3211 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

役 割 内 容 担当グループ 

体 験 

ボッチャ 朗読 V「さなえ」 

点字 点字はなみずき 

車椅子、白杖 シニアカフェ越ヶ谷 

販 売 おにぎり（業者より） 来らんしょ北越谷 

劇 場 
ステージ、会場案内 荻島ふじばかま 

展示（ホワイエ） 声のおたより 

受 付 
受付、アンケート回収 拡大写本 

スタンプラリー景品渡し 陽だまり傾聴の会 

★V フェス参加団体説明会 
  

 日 時 １１月９日（木） 

     13：30～14：30 

 会 場 中央市民会館 

     4F 第 16・17 会議室 

※ 展示・体験・劇場の参加全グループが 

対象です。 

★使用済み切手換金 
 

皆さまよりご協力いただいております使用

済み切手の換金額が 14,000 円（約 14kg） 

になりました。 

 V 連の活動に使わせていただきます。 

 ありがとうございました。 

   

V フェス実行委員役割担当 

 越ヶ谷会食改め、シニア・カフェ越ヶ谷です。 

シニア・カフェ越ヶ谷は、コロナ禍、越谷市で推進している、“楽のび体操”の講習を受け、

高齢者とコロナに負けない体づくりを推進して来ました。そして今、高齢者を取り巻く詐欺・

フレイル・認知症・孤立などの不安を少しでも取り除く様、居場所づくりをテーマに一人一人

が何でも言える、みんなで繋がる・作る場を展開しています。 

徐々に会員も増え、今後は、次世代に繋げるべくボランティアの募集にも力を尽くしたい

と思います。 

 

ボランティアグループ紹介 シニア・カフェ越ヶ谷 

※第 2回 V フェス実行委員会（7/20）で分担を決めました。 

★赤い羽根共同募金 

 １０月１日（日）より赤い羽根共同募金が始まります。ご協力お願いいたします。 


	KVR20230901.pdf
	KVR20230902.pdf

